
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená podle ustanovení § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY

Městská část Praha 11
se sídlem Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4,
zastoupená Ing. Petrem Jiravou, radním městské části Praha 11
IČ: 00231126
DIČ: CZ00231126
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1912, Praha 4

ú č tu :^ H ^ ^ H
variabilní symbol:
(dále jen „poskytovatel")

a

EUC Klinika Praha a.s.
se sídlem Plaňanská 573/1,108 00 Praha 10-Malešice 
zastoupená MUDr. Michalem Bednářem, MBA, předsedou představenstva 
právní forma subjektu: akciová společnost 
IČ: 01918028
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

účtu:
(dále jen „příjemce")

uzavírají tuto smlouvu:

Článek I.

1. Zastupitelstvo městské části Praha 11 svým usnesením č. 0004/13/Z/2020 ze dne 27.02.2020 
schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele městské části Praha 11 příjemci EUC Klinika 
Praha a.s. ve výši 3.811.320 Kč (slovy: třimilionyosmsetjedenácttisíctřistadvacet korun českých) 
za účelem zajištění projektu „Zajištění provozu lékařské služby první pomoci a zajištění provozu 
pohotovostní lékárenské služby Šustova v přechodném období od 01.04.2020 -  31.12.2020".

Článek II.

1. Poskytovatel bezplatně přenechává příjemci částku: 3.811.320 Kč (slovy:
tnmilionyosmsetjedenácttisíctřistadvacet korun českých) na finanční úhradu nákladů projektu 
„Zajištění provozu lékařské služby první pomoci a zajištění provozu pohotovostní lékárenské 
služby Šustova v přechodném období od 01.04.2020 -  31.12.2020". Přidělené finanční 
prostředky jsou účelově vázány na personální náklady a provozní náklady projektu dle žádosti. 
Příjemce dotaci k uvedenému účelu bez výhrad přijímá.



2. Poskytovatel se zavazuje finanční prostředky poukázat na účet příjemce ve lhůtě 
do 15 pracovních dnů od podpisu této smlouvy.

Článek III.

1. Příjemce se zavazuje použít dotaci výhradně k účelu, k němuž je poskytnuta dle usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 11 č. 0004/13/Z/2020 ze dne 27.02.2020, v souladu se shora 
citovaným usnesením, a obsahem žádosti příjemce o dotaci. Dále se příjemce zavazuje vyčerpat 
prostředky nejpozději do 31.12.2020. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené v článku III. 
odst. 1 této smlouvy, je povinen dotaci vrátit poskytovateli nejpozději do 15 dnů od doručení 
výzvy poskytovatele k vrácení dotace, a tuto skutečnost oznámit odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví ÚMČ Praha 11.

2. Příjemce se zavazuje čerpání finančních prostředků dle čl. III odst. 1 této smlouvy sledovat 
a vykazovat odděleně v účetní evidenci. Zároveň se zavazuje zaslat vyúčtování dotace 
na předepsaném formuláři odboru sociálních věcí a zdravotnictví ÚMČ Praha 11 nejpozdějí 
do 15.01.2021. Příjemce se dále zavazuje, že s věcmi, pořízenými z dotace MČ, nebude po dobu 
3 let nakládat (prodej, bezúplatný převod, pronájem) bez souhlasu poskytovatele.
Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené v článku III. odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel 
oprávněn požadovat vrácení dotace v plné výši písemnou výzvou.

3. Porušením ustanovení čl. III. odst. 1 a 2, tj. jednáním spočívajícím v nevyčerpání
nebo nevyúčtování obdržené dotace ve stanoveném termínu, se příjemce zavazuje k vrácení 
poskytnuté dotace, a to nejpozději do 14 dnů po daném termínu. V tomto případě 
bude poskytnutá finanční částka nebo její část navrácena poskytovateli na jeho účet vedený 
u České spořitelny, a. s., Praha 4, Budějovická 1912, č. ú. var. sy m b o lH ^ H

4. Příjemce se zavazuje umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele ověření správnosti 
a hospodárnosti použití dotace ve sledovaném období.

5. Příjemce se zavazuje uvádět na všech informačních a propagačních materiálech, že je akce 
pořádána ve spolupráci s městskou částí Praha 11 a v průběhu konání akce městskou část 
Praha 11 propagovat prostřednictvím jejího výrazně umístěného loga. Znak městské části 
Praha 11 mohou fyzické a právnické osoby použít jen s jejím předchozím písemným souhlasem.

Článek IV.

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen písemnou formou.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 

tři a příjemce jedno vyhotovení.
4. Smlouva je veřejně přístupnou informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
5. Poskytovatel prohlašuje, že na základě této Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dojde 

k poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu ve výši 3.811.320,-- Kč podle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013, ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis.



K podpisu smlouvy je oprávněn radní městské části Praha 11 Ing. Petr Jirava podle Směrnice 
ÚMČ Praha 11 č. S 2019/01 -  Podpisový řád, v platném zněm.

V Praze dne:

předseda představenstva

V Praze dne: \ 6, 03, 2020



Vzor formuláře je možné přizpůsobit dle potřeb poskytovatele podpory de minimis, včetně uvedení 
informace o nakládání s osobními údaji žadatele o podporu de minimis.

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Obchodní jméno / Jméno 
žadatele EUC Klinika Praha a.s.

Sídlo / Adresa žadatele Plaňanská 573/1, Malešice, 108 00 Praha 10

IČ / Datum narození 019 18 028

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

[X] kalendářní rok.

□  hospodářský rok (začátek............................. , konec............................ ).

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 
(např. 1. 4. 2017-31. 3. 2018; 1. 4. 2018-31. 12, 2018):

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 
s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Žadatel prohlašuje, že

□  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

£3 je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození

EUC a.s. Evropská 859/115, Vokovice, 160 00 
Praha 6

267 30 413

První lékárenská s.r.o. Klášterní 117/2, 460 05 Liberec 264 41 446
MUDr. Olga Horáková s.r.o. Kartouzská 3341/6a, Smíchov, 150 

00 Praha 5
075 34 361

1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik" 
z pohledu pravidel podpory de minimis.



3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

□  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.

□  vznikl spojením (fůzí splynutím3) níže uvedených podniků:

[>3 nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ
LUMAVA s.r.o. Huťská 211,272 01 Kladno 065 55 667
Respirační nemoci s.r.o. Plaňanská 573/1, Malešice, 108 00 

Praha 10
051 23 976

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

0  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku.

□  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

5. Žadatel níže svým podpisem

>  potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

>  se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly.

Datum a místo podpisu 12. 3. 2020, Praha

3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014).



Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele

MUDr. Michal Bednář, 
předseda představenstva

Razítko (pokud je  
součástí podpisu 
žadatele)

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb.r o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.


